3Teresina - Segunda-feira, 17 de novembro de 2008 • No 220

Diário Oficial

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 06 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DEUSIMAR  AMORIM   DE  CARVALHO  JUNIOR, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da
Penitenciária Luis Gonzaga Rebelo da Secretaria de Justiça, com efeitos a
partir de 06 de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ  BORGES  DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da
Penitenciária Luis Gonzaga Rebelo, da Secretaria de Justiça, com efeitos
a partir de 06 de Novembro de 2008.

COORDENADORIA DE DIREITOS HUMANOS E DA JUVENTUDE
DECRETOS DE 06 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS FERNANDES DE SOUSA, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Fomento à Organização Social, símbolo
DAS-2, da Coordenadoria de Direitos Humanos e da Juventude, com
efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSIAS GOMES SANTOS BORGES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Fomento à Organização Social, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Direitos Humanos e da Juventude, com efeitos a partir
de 03 de Novembro de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO SOCORRO ALVES ALCOFORADO COSTA, do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 03
de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDIVALDO ALVES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VANDERSON JOSE PIO DE FREITAS VILARINHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Defesa Animal, símbolo DAS-2, da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 13 de Novembro de 2008.

JEFFERSON FERNANDO IMPERIO DE PAULA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Inspeção de Produtos de Origem Animal,
símbolo DAS-2, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 13 de Novembro de 2008.

ELINE CHAVES DE ABREU ALMENDRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Controle Agrotóxico, símbolo DAS-2, da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 13 de Novembro de 2008.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SOFIA SIRILA DE SOUSA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Agência de Desenvolvimento
Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA DUARTE LOPES SOARES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 03 de
Novembro de 2008.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALCIDIANA DA SILVA CARVALHO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador Operacional, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural do Piauí,
com efeitos a partir de 10 de Novembro de 2008.

HELCIO FERREIRA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a
partir de 03 de Novembro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,